PAGE

СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 05.12.2023  года                            № 5/16                      с. Широкий Карамыш

О внесении изменений в Регламент Совета Ширококарамышского

 муниципального образования
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области,  Совет Ширококарамышского муниципального образования РЕШИЛ:
          1.Внести в РЕГЛАМЕНТ Совета Ширококарамышского муниципального образования, утвержденный решением Совета Ширококарамышского муниципального образования№ 1/2 от 19.10.2005 следующие изменения:
-п. 2 подпункт 1. Регламента «Организация работы Совета» изложить в новой редакции:

«Заседание Совета Ширококарамышского муниципального образования правомочно, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа избранных депутатов;
          -абзац 1 п. 2.1.1 Регламента «Порядок выдвижения и избрания должностных лиц Совета муниципального образования и формирование его органов» изложить в новой редакции:
«Глава муниципального образования избирается из числа депутатов Совета Ширококарамышского муниципального образования при открытом голосовании на срок пять лет»;
       - абзац 7 п. 2.1.1 Регламента изложить в новой редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования»;
      -п.6 раздела Регламента  «Организация работы Совета» изложить в новой редакции:
«Внеочередные заседания созываются главой муниципального образования по собственной инициативе, либо по инициативе не менее одной трети депутатов Совета Ширококарамышского муниципального образования»
          Глава Ширококарамышского

 муниципального образования                                    М.П. Зайцев